
MĀRUPES SC JDFS ALBERTS
2024. gada 14. aprīlis 13:00 | Jaunmārupes stadions

Mārupes sporta centrs

WinWin Sport

SPONSORI UN SADARBĪBAS PARTNERI

Salons AIS

www.marupesfutbols.lv

Mārupes siltumnīcasAtpūtas komplekss "Bejas"

House of Hair

Apmeklē "Mārupes SC" mājas spēles,

krāj zīmodziņus un saņem balvu no 

mūsu atbalstītājiem!



2023

ATSKATS UZ 2023. GADU
2023. gads kļuva par panākumiem bagātāko Mārupes futbola vēsturē. Pirmo reizi mūsu 

pilsētas komanda kļuva par Latvijas Otrās līgas uzvarētāju un izcīnīja tiesības spēlēt pēc 

spēka otrajā Latvijas futbola līmenī. Mārupes komandas kapteinis Kristāns Korsaks ar 21 

gūtiem vārtiem saņēma apbalvojumu kā 2. līgas labākais vārtu guvējs, bet pats "Mārupes SC" 

Latvijas Futbola federācijas Laureātu vakarā bija nominēts kategorijā "Radošākais bērnu un 

jauniešu futbola klubs". Tāpat pie vēsturiska sasnieguma "Mārupes SC" tika Latvijas kausa 

izcīņā - pieveicot divus Pirmās līgas klubus, Mārupes futbolisti sasniedza turnīra 1/8 kārtu. 

Savukārt, vēl pirms 2024. gada Nākotnes līgas sezonas sākuma varam būt gandarīti, ka 

Mārupes futbolā uzaugušais Markuss Ivulāns FK "Metta" sastāvā 17 gadu vecumā debitējis 

Latvijas futbola Virslīgā!

Mārupes SC izcīnītās vietas Otrās līgas turnīrā.

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

2019 2020 2021 2022 2023

5 5

8

5

1

2019 2020 2021 2022

KRISTIĀNS KORSAKS
"Mārupes SC" kapteinis,

 2023. gada Otrās līgas labākais vārtu guvējs

Mārupes futbolam priekšā ir debija līdz šim augstākajā līmenī pilsētas futbola 

vēsturē. Kādas šobrīd ir tavas emocijas?

-  Ir patīkams satraukums pirms sezonas sākuma. Esam izgājuši labu sagatavošanas ciklu, 

tāpēc gaidām sezonu ar degošām acīm, gatavi jaunajam izaicinājumam.

 Kādas ir būtiskākās atšķirības, Mārupes komandai gatavojoties sezonai 2. līgā un 

Nākotnes līgā?

- Izmaiņu ir diezgan daudz, bet kā nozīmīgāko atzīmētu - spēlētāju izkārtojums uz laukuma 

un spēle ar pirmo numuru.

Ko pirms sezonas uzskati par galvenajiem

pastiprinājumiem un ko - zaudējumiem komandai?

- Komandai pievienojās vairāki spēlētāji, kuri vēlas uzvarēt šo

čempionātu, nevis tikai piedalīties, un noteikti pastiprinājums

ir mūsu jaunais galvenais treneris. Katram trenerim ir savs stils,

un šogad varēs redzēt atšķirības, ja Rodrigo patika ātrs futbols

(spēle ar ātrām pārejām), tad tagad mēs spēlējam kā

pulkstenis, kā vienots mehānisms. Lielākais zaudējums

komandai, es teiktu, ir Ruana aiziešana no komandas

(viņš atgriezās mājās, Brazīlijā), viņš noteikti bija

labākais vārtsargs, kāds Mārupē bijis.

Vai daudzās tālās izbraukuma spēlēs Nākotnes

līgā ietekmēs strādājošo Mārupes futbolistu

iespējas allaž būt ar komandu?

-  Uzskatu, ka tas mums nebūs šķērslis, iepriekš

varējām pielāgoties, tad arī šogad nebūs izņēmums.

Cik augstas ir Mārupes komandas ambīcijas sezonai?

-  Noteikti, ambīcijas būs visaugstākās. Lai kā tas izklausītos,

bet nav jēgas piedalīties, ja nevēlies sasniegt augstāko

mērķi! Cīnīsimies par pirmo vietu!



NĀKOTNES LĪGAI GATAVI!
Savu ceļu 2024. gada Latvijas futbolā "Mārupes SC" futbolisti sāka 10. janvārī, piesnigušajā 

Jaunmārupes stadionā uzsākot pirmssezonas treniņprogrammu. Motivācijas problēmu 

nevienam nav - pirmo reizi Mārupes vēsturē kā Otrās līgas čempioni futbolisti izcīnījuši tiesības 

spēlēt otrā spēcīgākajā Latvijas futbola līgā. Gatavošanos sezonai uzsākām

ar pieciem treniņiem nedēļā un daudzām sparinga spēlēm, spēlējot gan

pret Virslīgas komandām (FK Auda, FK Metta), gan populāro Tartu

futbola komandu JK Welco, gan ar dažādām zemāku Latvijas

līgu komandām.

Šai sezonai gatavojāmies jauna galvenā trenera vadībā. Paldies un

turpmāku panākumu novēlējumi līdzšinējam Mārupes trenerim

Rodrigo Pereiram, bet par jauno Mārupes SC galveno treneri kļuvis

vācu speciālists Bjerns Lipferts (Björn Lipfert). Ilgus gadus strādājis

"TV Dinklage" komandā Lejassaksijā, kā arī vadījis "Greifswalder FC"

(Vācijas Reģionālās līgas klubs) akadēmiju, Latvijā viņš pazīstams

kļuva 2023. gadā kā "Leevon Saldus" galvenais treneris. Viņa

vadībā Saldus komanda, kas gadu iepriekš bija cīnījusies par

vietas saglabāšanu līgā, turnīrā izcīnīja piekto vietu. Tagad

Bjerns ir kļuvis par Mārupes komandas stūrmani un vedīs mūsu

pilsētas komandu pretī jaunām virsotnēm un jauniem ierakstiem

pilsētas futbola vēsturē

Par zīmīgu atskaites momentu, lai salīdzinātu savu varējumu ar citām

Nākotnes līgas komandām, kļuva "Mārupes SC" dalība Pavasara

kausā.

Tajā šogad piedalījās 9 komandas. "Mārupes SC" komanda bija

iekļauta vienā grupā ar pagājušā gada uzvarētāju JDFS "Alberts"

komandu, kā arī ar Smiltenes futbolistiem. Spēlē starp Mārupi un

"Albertu" mūsu komanda kā pirmā izvirzījās vadībā, tomēr ilggadējā

Nākotnes līgas komanda spēja panākt neizšķirtu, kā arī uzvarēja

spriedzes pilnā pēcspēles 11 metru sitienu sērijā, par kuras varoņiem

kļuva abu komandu vārtsargi. Uzvara ar 1:0 pār Smiltenes komandu

izšķīra, ka Mārupei turnīrā bija jācīnās par 4.-6. vietu. Abās šajās

spēlēs izcīnījām uzvaras: ar 2:0 pārspējām JFK "Ventspils" futbolistus,

bet ar 2:1 - apvienoto "Leevon PPK" komandu, līdz ar to Mārupei

4. vieta, turklāt vienīgais zaudējums piedzīvots pēc neizšķirtas

spēles pret vēlāko turnīra uzvarētāju.
KRISTAPS ŽODZIŅŠ
"Mārupes SC" fiziskās sagatavotības treneris

Kāds ir noskaņojums pirms Mārupes futbola komandas debijas līdz šim augstākajā 

līmenī vēsturē?

-  Saprotams, ir patīkams gandarījums par 5 gadu paveikto, un te nu mēs esam - Nākotnes 

līgā. Ārēji nepateiksi, ka visu laiku ir sajūsma, jo tā tiek nolikta trešajā plānā, līdz ar 

Nākotnes līgu nāk līdz ļoti daudz administratīvie darbi, kas ir jāizdara laikā un mums kā 

jaunpienācējiem tā ir nedaudz sveša.

Kā mainījusies gatavošanās sezonai?

- Manuprāt, lielākā atšķirība ir tas, ka komandas pieteikumā drīkst būt maksimums 35 

spēlētāji, kas gribot negribot ievieš savas korekcijas. Protams, jauna trenera esamība arī 

ievieš savas korekcijas treniņa procesā, jo katrs treneris ir īpašs

un ar savu redzējumu.

Kā vērtē komandas sastāva pārmaiņas pirms jaunās sezonas?

- Laikam jau jāsāk ar zaudējumiem – Vārtsargs Ruans man ļoti

patika, kā viņš spēlēja, stabils vārtsargs. Nevaru nepieminēt

mūsu aizsardzības galveno cilvēku Nauri Bulvīti, šie, manuprāt,

ir tie, kurus ir vērts pieminēt pie zaudēto spēlētāju loka, kas

šosezon noteikti varētu palīdzēt. Par jaunumiem, ir vairāki

spēlētāji, kas pievienojušies komandai, bet konkrēti

izcelt kādu ir grūti. Visi, kas pienākuši, ir gatavi atdot

sevi treniņos un spēlēt, lai komanda varētu sasniegt

augstāko rezultātu – TOP 1.

Vai esat gatavi izbraukumiem pa visu Latviju?

-  Tālie izbraukumi vienmēr ir izaicinājums, bet,

ņemot vērā, iepriekšējo gadu pieredzi,

Otrajā līgā arī ir gana tālu jābrauc, un puiši

vienmēr bija gatavi doties pēc uzvaras arī

tālu no mājām. Varu pieminēt arī pirmssezonu,

kur devāmies ciemos pie kaimiņiem igauņiem un viņu

Otrās līgas čempiones Welko komandas, kur

svinējām uzvaru ar 2:0.

Kā redzi Mārupes mērķus šai sezonai?

-  Es teiktu, kā ambīcijas jau vienmēr ir augstas un

gribas būt tai TOP trijniekā, bet es teikšu, noteikti ir

jānostabilizējas līgā un jāiet pēc kausa!



Kāds ir noskaņojums pirms jaunās sezonas sākuma?

- Daudz darba padarīts, un vēl joprojām atlicis daudz neizdarīta darba. Organizējam un 

piesaistām visa veida resursus, lai komanda varētu startēt šajā līmenī. Šogad stāsts jau nav 

vairs tikai par futbolu, bet gan nopietnu menendžmetu un spēcīgu organizāciju, plus 

spēcīgu futbola komandu.

 Kas jauns komandas treniņprocesā?

- Esam pārgājuši uz treniņu procesu ar 5 treniņiem nedēļa + viena vai vairākas spēles. No 

daudz kā atsakāmies, lai varētu spēlēt šajā līmenī. Komandai ir pieaugusi arī stafa 

komanda: mediķis, fizioterapēts, ekipējuma menedžeris, fiziskās sagatavotības treneris, 

treneris asistents - darbs rit pilnā sparā.

Kā mainījusies komanda kopš 2023. gada?

- Komandas sastāvs ir krietni pamainījies, bet iepriekšējas sezonas

līderus un komandas kodolu ir izdevies saglabāt. Lielākie zaudējumi

ir vārtsargs Ruans Jesus, labākais komandas assitētājs un standartu

izpildītājs Roberts Lodziņš, un Latvijas futbola leģenda

Nauris Bulvītis, kā arī visi tālo ārvalstu pārstāvji. Kopumā

komanda ir kļuvusi gados ļoti jauna, vairums spēlētāju

U21 vecumā. Ar vācu speciālista Bjorna Lipferta

stāšanos galvenā trenera amatā sākam spēlet ļoti

strukturizēti un liela nozīme ir kolekttīvam,

darba ētikai  un dažādām taktiskām niansēm.

Kādi ir komandas mērķi šai sezonai?

-  Prognozes ir grūta lieta, rezultātu veido ļoti

komplicēts algoritms, kurš mainās laika

dinamikā. Varu atbildēt, ka strādājām pēc

noteikta plāna un mācīsimies no savām un

citu kļūdām. Nav mums pieredzes šajā līgā,

un tādas pieredzes arī kluba menendžmentā.

Ir komandas akcenti, kuri sezonas gaidā mums

var uzlabot rezultātu un centīsimies risināt visas

problēmas, kuras ir ar mīnusa zīmi.

Esam procesā un mēginasim izdarīt maksimumu.

RINGOLDS PRĀVASTS
"Mārupes SC" ģenerālmenedžeris



BJÖRN LIPFERT
"Mārupes SC" galvenais treneris

Uzskatu, ka jaunais treneru štābs un komanda ir dabiski un strauji spējuši kļūt par vienotu 

kolektīvu, daudzie jaunpienācēji ir lieliski iekļāvušies kolektīvā, atmosfēra ir laba un 

noskaņojums pirms sezonas tāpat. Liela daļa no mūsu komandas jaunpienācējiem nāk ar 

spēles pieredzi Nākotnes līgā - līdz ar to viņi varēs palīdzēt jaunajiem puišiem mūsu 

komandas rindās, un, protams, nenovērtējams atbalsts ir mūsu pašu atslēgas spēlētāji, tādi 

kā Gatis Štrauss, Kristiāns Korsaks un Viktors Čebotarjovs, ar komandas kopainu esmu 

apmierināts.

Bažām par to, vai spēsim sapulcināt kaujas spējīgu sastāvu uz izbraukuma spēlēm, nav 

nekāda pamata - pagājušogad komandai sezonā bija 22 spēles, šogad tās būs 26 - 

starpība nav liela, turklāt lielākā daļa izbraukumu nebūs tāli - uz Rīgu vai pierīgu.

Kā jaunpienācējiem šajā līmenī, mūsu primārajam mērķim ir jābūt

konkurentspējīgiem un nosargāt vietu jaunajā līmenī.

Sagatavošanās periods rezultātu ziņā, protams, ir bijis ļoti cerīgs,

tomēr mums ir jāsaglabā pazemība un pieticība. Spēles Nākotnes

līgā katru nedēļu mūs izaicinās, līdz ar to galvenais uzdevums ir

sagatavoties katrai spēlei tik labi, cik vien tas ir iespējams.



Bareika Kristaps, Kļancevičs Andrejs, Urigajevs Valērijs, Zandreiters Rūdolfs

Bahmanis Markuss Pauls, Buivids Ričards, Čebotarjovs Viktors, Davidenkovs Aleksejs, Dobrājs Mikus, Georgijs Kogans, Griškovs Guntis, Gudermanis Verners, Hons Roberts, Inzulis Mārtiņš, 

Kārkliņš Niks, Kholmetskyi Yevhenii, Kokorevičs Ņikita, Koroļčuks Romāns, Korsaks Kristiāns, Kristsons Ēriks, Marusii Matvii, Marusii Tymofii, Meieris Martins, Molčanovs Maksims, Nazarovs 

Egils Arturs, Norkuss Dominiks, Polis Tomass-Kārlis, Roga Raitis, Sačkovs Georgijs, Sadovņikovs Rinalds, Šahnazarovs Ēriks, Sniedze Ralfs, Šteinbergs Toms Ralfs, Štrauss Gatis, Talcis Artūrs 

Rainers, Talcis Kristers Klāvs, Upmalis Roberts, Yousouf Abedi Rodo, Zaharovs Kirils

Galvenais treneris: Björn Lipfert 

Asistents: Māris Riherts

Asistents, fiziskā sagatavotība: Kristaps Žodziņš

Vārtsargu treneris: Kristofers Minajevs

Komandas ārsts: Rinalds Jefimovs

Ekipējuma menendžeris: Tomass Norenbergs

Ģenerālmenedžeris: Ringolds Prāvasts

ADMINISTRĀCIJA

VĀRTSARGI

LAUKUMA SPĒLĒTĀJI


